Sezione degli enti locali

telefono +41 91 814 17 11

di-sel@ti.ch

www.ti.ch/sel

Via Carlo Salvioni 14 6501 Bellinzona

e-mail

R. Passarella Incarto006789

091 814 17 15

INTIMAZIONE

17 SET. 2024

Bellinzona

16 settembre 2024

Incarti.

Incarto006789

17-09-2024 12:15:13



CANCELLERIA

1 9 SET, 2024

Repubblica e Cantone Ticino Dipartimento delle istituzioni

## La Sezione degli enti locali

statuendo sull'istanza del 5 settembre 2024 del Municipio del Comune di Faido, con cui chiede l'approvazione delle modifiche al Regolamento per la distribuzione dell'acqua potabile e industriale in seguito allo scioglimento formale dell'Azienda comunale acqua potabile;

preso atto che:

- le modifiche sono state adottate dal Consiglio comunale in data 2 luglio 2024;
- le pubblicazioni hanno avuto luogo;
- nessun ricorso è stato inoltrato ed il diritto di referendum non è stato esercitato;

osservato che le modifiche consistono sostanzialmente nella sostituzione dei riferimenti all'Azienda comunale con riferimenti al Servizio comunale e nei relativi adattamenti formali che si impongono in seguito allo scioglimento formale della prima;

ricordato che in base all'art. 189 cpv. 3 LOC, il dispositivo della risoluzione d'approvazione dei Regolamenti va pubblicato all'albo comunale;

richiamati gli articoli 186 e segg. LOC, in particolare l'art. 188 cpv. 3 LOC in tema di tasse di giudizio ed il Regolamento del Consiglio di Stato sulle deleghe di competenze decisionali del 24 agosto 1994,

## risolve:

- 1. Sono approvate le modifiche al Regolamento per la distribuzione dell'acqua potabile e industriale in seguito allo scioglimento formale dell'Azienda comunale acqua potabile del Comune di Faido
- 2. La tassa di giudizio relativa alla presente decisione, pari a fr. 150.-- (centocinquanta), è a carico del Comune di Faido.
- 3. Contro la presente decisione è dato ricorso al Consiglio di Stato nel termine di 30 (trenta) giorni dall'intimazione.
- 4. Comunicazione e intimazione a:
  - Municipio del Comune di Faido, 6760 Faido,
  - Presidente del Consiglio comunale, per il tramite del Municipio.

SEZIONE DEGLI ENTI LOCALI

Il Capo Sezione

Marzio Della Santa

La Capoufficio amministrativo

e del contenzioso

Carla Biasca

